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TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Emër/Mbiemër 

(E-mail) 

Maria Dojçe 

maria.dojce@gmail.com 

Fakulteti Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane 

Departamenti Departamenti i Shkencave Sociale 

Lëndët që mbulon Hyrje në Sociologji, Teoritë e Sociologjisë, Sociologji Kulture, Prindërimi. 

TË DHËNA AKADEMIKE 

Studimet 

universitare 

Bacelor në Sociologji 

Studimet 

pasuniversitare 

Master Shkencor në Sociologji 

PHD/Doktor i 

shkencave 

Doktorante në Sociologji, Departamenti i Sociologjisë, Universiteti i Tiranës 

Tema: “Veçori të ndikimit të ndërsjelltë të kulturës maqedonase dhe shqiptare në 

Qarkun e Korçës, (Rasti i minoritetit maqedonas në zonën e Prespës) 

TITUJT AKADEMIKË 

Docent 

 
 

As.Profesor  

Profesor   

AKTIVITETE DHE PROJEKTE SHKENCORE  

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

Pjesëmarrje me 

referim në aktivitete 

shkencore 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare(semi

nare, sesione, 

kongrese, 

konferenca) 

1. The I
st
 INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE ISA RC 54 “The 

Body of the Social Sciences”, University of Roma 3, November 27-28, 

2015.  

 Article: “The influence of economic and education level into cultural integration of 

Macedonian minority in Korça district”. 

 

2. The Ist INTERNATIONAL CONFERENCE “Sociological view of Suicide 

and Murders in Albanian Society”,        University of Tirana, Faculty of 

Social Science, November 18, 2015.  

Article: “Cultural influence in suicide act”.  

 

3. The 1
st 

 INTERNATIONAL CONFERENCE “Problems of didactict in 

Human Sicences”, Fan S. Noli University, Faculty of Science and Human 



Science, November 6-7, 2015.  

Article: “The strategies to increase understanding of sociology through didactic 

techniques”.  
 

4. Participant in 3
rd

 INTERNATIONAL CONFERENCE ON SOCIAL 

SCIENCES, Bucharest, 19-20 September 2014, Rumania.  

 Article: “The identification of basic problems regarding the form and functioning 

of family in Albanian society. 

 

5. Participant in 9
th
 ANNUAL MEETING OF THE INSTITUTE ALB-

SHKENCA, The Conference of the       Political and Social Sciences 

Section, Prishtina, 29-31 August 2014, Kosovo. 

Article: “To live between two cultures, the case of Macedonian minority in Korça 

Distric”. 

 

6. The 2
nd

 INTERNATIONAL CONFERENCE on Human and Social 

Sciences, March 23-24, 2012, Tirane, Albania. 

Article: “The Albanian cultural and Social Welfare”. 

Botime 1. ACTET, Journal of Institute Alb-Shkenca, Vol. VIII, Nr. 3, 2015.  

Article: “To live between two cultures, the case of Macedonian minority in Korça 

Distric”. 

 

2. Mediterranean Journal of Social Science, Vol. 5, No. 22, September 2014, 

ISSN 2039-9340, ISSN 2039-2117 (online). https://euser.academia.edu/euser/  

Article: “The identification of basic problems regarding the form and functioning 

of family in Albanian society”.  

 

3. Journal of Educational and Social Research, Vol. 2, No. 6, April 2012, Rome, 

Italy.  ISSN 2239-978X, ISSN 2240-0524 (online).   

Article: “The Albanian cultural and Social Welfare”.  

 

4. Përmbledhje e studimeve të simpoziumit shkencor me rastin e 200-vjetorit të 

lindjes së filozofit Soren Kierkegaarg, Korçë, 2013  ISSN 2078-7111; 

 Artikulli i botuar:  “Ndikimi i Kierkegaargit në zhvillimin e shkencave sociale” 

(autor i parë) 

 

5. Buletini Shkencor i Universitetit “Fan S. Noli“ (seria e shkencave shoqërore) 

2015    ISSN 2078-7111;  

Artikulli i botuar: “ Përsiatje rreth nocionit të qytetarisë, identitetit kombëtar dhe 

marrëdhënia ndërmjet tyre në kuadrin e globalizmit „ (autor i dytë)  

 

 

6. Përmbledhje studimesh të referuara në Konferencën e Parë Ndërkombëtare  

“Probleme të Didaktikës në Shkencat Humane”, Korçë, 2015 , ISSN: 2078-

7111, Universiteti “Fan S. Noli”;  

Artikulli i botuar: “Strategjitë e pëtrmirësimit të kuptueshmërisë në Sociologji, 

nëpërmjet mekanizmave didaktikë ˝. 

 

7. Përmbledhje studimesh të referuara në Simpoziumin Shkencor “Probleme të 

didaktikës së shkencave”, Korçë, 2014 , ISSN: 2078-7111, Universiteti “Fan S. 

https://euser.academia.edu/euser/


Noli”;  

Artikulli i botuar: “Trajtim analitik mbi arritjet normative dhe deskriptive të 

didaktikës sociale „ 

 


